
2024 年 11 月吉日 

全砺波薬剤師会学術研修会のご案内 
 
謹啓 会員の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。今回は論文抄読・

分析研修会を企画いたしました。今後 2 か月に 1 回の間隔で開催していきます。多くの先生方に

ご参加いただき、お互いに楽しい雰囲気で研修を行いたいと考えております。ご多忙中の折とは

存じますが万障お繰り合わせの上、ご参加下さいますようお願い申し上げます。                     

謹白 

日 時 ： 2024 年 12 月 13 日（金） 19:20～20：50  
 

開 催 ： 砺波まなび交流館 2 階 視聴覚室 ＋ ZOOM 配信 

 
  

 薬剤業務論文を紐解く  

   在宅終末期患者に対する保険薬剤師の介入実態：  

    在宅療養支援診療所の視点から  

     ＊当日は論文をコピーしてご持参ください（ディスカッションにて吟味方法を習得しよう） 

富山大学学術研究部 薬学・和漢系 実践薬学研究室 教授 田口 雅登 

 

どのように日常業務に活かせるか検討してみよう  

  〜実践知の解説・グループディスカッションを含めた検討〜   

公立南砺中央病院 薬剤科長 鶴居 勝也  

世話人：栗原 祥吾、金田 佳子、餅田 光希、吉村 太志、松浦 仁、 

渡部 孝太郎、舛田 碧、藤本 周吾、松原 正明、熊倉 和彦 

 
※本研修会は、日本薬剤師研修センターの認定対象研修会に該当し、1 単位修得予定です。 
当日は PECS の登録済み QR コードを持参し、開始前(19：30 まで)と退出時に読み取りください。 

 
【主催】全砺波薬剤師会  (公社)富山県薬剤師会 

研修会担当：福野ひまわり薬局 栗原祥吾 FAX:0763-22-8512 
                              mail:s.kurihara@rosso-inc.com 
          （公社）富山県薬剤師会 ☎076-420-5450 mail:info@tomiyaku.or.jp 

【共催】明祥株式会社、富山大学薬学部（薬剤師リカレント教育プログラム）  

全砺波薬剤師会学術研修会 参加登録申し込み方法 
※参加を希望される方は 1２月６日（金）までに、QR コードより参加登録をお願いいたします。参加登録して

頂いた先生に後日論文を送付致します。オンライン参加をご希望された先生には ZOOM の URL も 

配信いたします。 

論文配信元メールアドレス（t-yamaguti@mshhs.com） 担当者：明祥株式会社山口泰成 

※御施設名とお名前を明記の上ご連絡いただきますようよろしくお願いします。 

メールが届かない場合は、迷惑メールフォルダや、受信拒否設定、アドレスが間違って 

いないかご確認ください。 

※登録方法が不明な方は明祥株式会社山口【TEL：070-8819-9131】までご連絡ください。 

mailto:t-yamaguti@mshhs.com

